Fomento para o repasse em 12 (doze) parcelas conforme cronograma de desembolso, programação 
destinada à transferência voluntária de recursos chancelada pela Prefeitura Municipal de Santa Lu-
zia/MG, para a execução do projeto “Cores que aproximam” no valor de R$15.000,00 (quinze mil 
reais) que tem por objetivo fortalecer vínculos comunitários e familiares, promover a convivência e 
estimular a autoestima das acolhidas pela Organização da Sociedade Civil OSC - Ação Social Cen-
tro de Reintegração a Sociedade Mais que Vencedores - CERDAD, por meio da expressão artística

[...]

público, prevista no artigo 29, da Lei Federal nº 13.019/2014.

Nestes termos, declaramos a dispensa do chamamento público para firmar parceria, por meio 
de Termo de Fomento com a instituição Ação Social Centro de Reintegração a Sociedade Mais que 
Vencedores com a transferência de recursos no valor R$ 15.000,00 (quinze mil) oriundos do recurso 
do Fundo Municipal de Assistência Social.

A SABER:

Emenda Impositiva

Destinador: Luiza do Hospital

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

Dotação: 08.122.2081.2082 - Manut. da Gerência SUAS